
Usnesení z jednání finančního výboru Zastupitelstva Městského 
obvodu Ostrava-Hrabová  

 
Datum jednání:     10.9.2020 
Přítomní členové finančního výboru:     Bohumil Rundt 
       Květoslava Hrabovská 
       Věra Chlupatá 
       Milan Slíva 
         
Další účastníci jednání:    Jana Ziobrová 
       Jan Socha 
       Igor Trávníček 
        
          
         
Program jednání: 

1. Plnění rozpočtu 1-6/2020 
2. Rozpočtová opatření 
3. Program na poskytování peněžních prostředků 2021 
4. Dar na opravu střechy kostela 
5. Výsledky interního auditu, nápravná opatření 
6. Dodatek k SOD – Výstavba MŠ 
7. Výběrové řízení na zhotovitele stavby Přístavba ÚMOb Hrabová pro kulturní 

účely 
 
Usnesení z jednání: 
 
 

1. Plnění rozpočtu 1-6/2020 
 
Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí „Zprávu o plnění rozpočtu  
statutárního města Ostrava, městského obvodu Hrabová za období 1-6/2020“. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 4   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

2. Rozpočtová opatření 
 
Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu, aby projednalo RO č. 15 RMOb na částku 130 tis. Kč 
na dodávku a montáž kondenzačního plynového kotle pro hasičskou zbrojnici a aby 
zvážilo, zda je nutné a vhodné použití kondenzačního kotle pro stávající systém 
vytápění hasičské zbrojnice, zejm. z pohledu efektivního a hospodárného využití 
veřejných prostředků. 
 
 



Hlasování o usnesení: 
Pro: 4   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 

3. Program na poskytování peněžních prostředků 2021 z rozpočtu MOb 
Hrabová pro rok 2021 

 
Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu, aby si vyhradilo pravomoc k rozhodování o přidělování 
veškerých financí v rámci Programu na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 
MOb Hrabová pro rok 2021. Dále FV doporučuje zastupitelstvu, aby rámcově určilo 
v jakých částkách budou v roce 2021 podporovány jednotlivé oblasti schvalovaného 
programu. 
  
Hlasování o usnesení: 
Pro: 4   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
   

4. Dar na opravu střechy kostela 
 

Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu, aby schválilo dar pro Římsko-katolickou církev 
v Ostravě-Hrabové na opravu střechy kostela v Hrabové ve výši 45 tis. Kč. 
 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 4   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
 

5. Výsledky interního auditu 
 
Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu, aby vzalo na vědomí Zprávu o výsledku hodnocení 
přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly MOb v roce 2020, včetně přijatých 
nápravných opatření. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 4   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
 



6. Dodatek k SOD – Výstavba MŠ 
 

Usnesení: 
FV doporučuje zastupitelstvu, aby před podpisem Dodatku č.1 k SOD na realizaci 
stavby „Zhotovitel MŠ“ požadovalo zdůvodnění veškerých změnových listů, zejm. 
změnového listu č. 06 na zvýšení ceny střechy o 995 441,63 Kč bez DPH oproti 
výkaz výměr. 
FV doporučuje, vzhledem k chybě projektanta ve vyčíslení rozměrů střechy MŠ 
zvážit ověření celé zpracované PD v návaznosti na výkaz výměr stavby. 
FV doporučuje, aby veškeré škody, způsobené chybami v PD byly požadovány ve 
formě náhrady škody po projektantovi MŠ. 
 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 4   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
 

7. Výběrové řízení na zhotovitele stavby Přístavba ÚMOb Hrabová pro 
kulturní účely 
 

 
Usnesení: 
FV doporučuje, aby bylo před podpisem smlouvy prověřeno, zda nedošlo k porušení 
zákona o zadávání veřejných zakázek a hospodářské soutěže tím, že firma, která 
projektovala stavbu je z pohledu řízení a vlastnictví shodná s firmou, která zvítězila 
ve výběrovém řízení na zhotovitele stavby, a dále tím, že mezi vyhlášením a 
původním termínem pro podání nabídek byla v zadávacím řízení stanovena lhůta 18 
dnů, čímž mohla být vítězná firma zvýhodněna, neboť měla již před vyhlášením VZ 
k dispozici jak PD, tak oceněný výkaz výměr stavby. 
 
Hlasování o usnesení: 
Pro: 4   
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


